



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 54/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 241/2025

VIGÊNCIA ATÉ 23/12/2026

Item	4043 Código	DENTAL UNIVERSO LTDA CNPJ: 26.395.502/0001-52 R ERE, 34 SALA 303 - PRADO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30411-052 Telefone: (31) 2522-8202 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	016.002.084	GESSO PEDRA IV Gesso pedra 1Kg, utilizado na confecção de modelos protéticos de baixa resistência. Confeccionado à base de gipsita desidratada. O gesso deverá apresentar tempo de presa inicial de aproximadamente 15 minutos e final de no máximo 40 minutos, oferecer um tempo de trabalho de 3 minutos Marca: VIGODENT	UN	60	35,74	2.144,40
29	016.002.088	MATERIAL DE MOLDAGEM : Kit contendo 1 pote de silicone de 1Kg, para moldagem, resistente à deformação, cor verde, aroma menta. O silicone deverá reduzir a compressão da mucosa na fase de inserção na boca. Possuindo tempo de trabalho e presa variáveis segundo a quantidade de catalisador. 1 tubo de silicone de condensação, 140ml, material de moldagem de consistência, tempo de trabalho e presa rápidos. Aroma e cor laranja, 72 horas de estabilidade dimensional. 1 tubo de silicone de condensação e catalisador gel, 60ml. Cor vermelha. Alquilaestanosiloxano 5% - 7%. Marca: VIGODENT	KT	3	257,49	772,47
31	016.002.090	MATERIAL PARA IMPRESSÃO II : Material para impressão a base de silicone de condensação, catalisador indicado para moldagens de alta precisão com 50g. Marca: VIGODENT	UN	30	59,04	1.771,20
36	016.002.093	REEMBASADOR Material de reembasamento rígido permanente desenvolvido para restaurar o ajuste original da dentadura em uma única consulta. É indicado quando ocorrer uma contração do tecido (reabsorção) fazendo com que dentaduras imediatas, reparadas e até mesmo próteses adequadamente confeccionadas tornem-se soltas e sejam necessários reajustes. Kit com 1 frasco com 40g de pó cor de rosa com veias + 1 frasco com 50ml de líquido + 1 frasco com 10ml de adesivo + 1 dosador de pó + 1 dosador de líquido. O reembasador corretivo odontológico a base de resina, devido a sua fórmula suave, assegura maior aceitação e cooperação por parte do paciente. O pó é tão fino que obtém uma consistência densa e não irá absorver odores, sabores ou manchas. Devido ao fato de ser tão fino, irá moldar melhor o tecido, resultando em uma ótima adaptação. Ira virtualmente misturar-se com qualquer dentadura. Cada pérola do acrílico tem a sua própria cor rosa. Devido ao fato de o pigmento não ser adicionado posteriormente ao material, não irá branquear ou sofrer descoloração. É um acrílico de polimerização reversa, isto significa que polimeriza de dentro para fora. Isto garante uma união química e permanente que não irá se soltar ou descascar. Marca: TDV	UN	3	206,82	620,46
		Total do Proponente				5.308,53
Item	4563 Código	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 09.012.033/0001-26 R SETE DE SETEMBRO, 130 : A; - CENTRO, PASSOS - MG, CEP: 37900-085 Telefone: (35) 3522-6534 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



32	184.000.347	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA COM GAVETAS 3 gavetas de 06cm, ambas com bojos em abs com cantos arredondados.- 02 gavetas de 12cm, ambas com bojos em abs com cantos arredondados.- 01 gaveta de 24 cm em mdf. Frentes das gavetas em Post-Forming 90º, facilitando assepsia.- Bojos das gavetas em abs com cantos arredondados, facilitando assepsia. Com puxador lateral cromado. Altura: 75 cm / Largura: 52 cm / Profundidade: 44cm Marca: HAYDEE MO-104-E	UN	2	1.610,00	3.220,00
		Total do Proponente				3.220,00
Item	5336 Código	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.312.896/0001-26 RUA ANTONIO GRAVATA, 80 - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-040 Telefone: (31) 3245-6768 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	184.000.313	COMPRESSOR ODONTOLOGICO Isento de óleo; protetor térmico contra sobreaquecimento; filtro de saída de ar; pintura interna do reservatório antioxidante; capacidade de 65 litros. Marca: DENTEMED	UN	2	3.850,00	7.700,00
		Total do Proponente				7.700,00
Item	10438 Código	A2XR COMERCIAL LTDA CNPJ: 50.591.089/0001-86 AV JOSE PALMA RENNO, 1156 ***** - RESIDENCIAL TARUMAS, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, CEP: 86430-000 Telefone: (43) 9104-5534 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	016.002.067	ALGINATO TIPO II (PRESA NORMAL) Para impressão, sabor tutti-frutti, material biocromático (muda de cor), excelente elasticidade e compatibilidade com gesso, contém clorhexidina. Embalagem com 410 gramas. Marca: MAQUIRA	UN	60	24,73	1.483,80
3	016.002.068	BROCA DE TUNGSTENIO CHAMA Broca de tungstênio de baixa rotação para peça reta, formato chama. Marca: SE	UN	3	102,68	308,04
4	016.002.069	BROCA DE TUNGSTENIO CILINDRICA : Broca de tungstênio de baixa rotação para peça reta, formato cilíndrico. Marca: SE	UN	6	163,43	980,58
5	016.002.070	BROCA DE TUNGSTENIO CONICA Broca de tungstênio de baixa rotação para peça reta, formato cônico. Marca: SE	UN	6	113,39	680,34
6	016.002.071	BROCA DE TUNGSTENIO ESFERICA Broca de tungstênio de baixa rotação para peça reta, formato esférico. Marca: SE	UN	6	103,05	618,30
7	016.002.072	BROCA DE TUNGSTENIO OGIVA Broca de tungstênio para peça reta, formato ogiva, com corte fino. Marca: SE	UN	3	115,29	345,87
8	016.002.074	BROCA DE TUNGSTENIO PERA Broca de tungstênio para peça reta, formato pera, com ponta ativa multilaminada Marca: SE	UN	3	102,85	308,55
9	016.002.073	BROCA DE TUNGSTENIO TRONCO CONICA Broca de tungstênio para peça reta, formato tronco cônica com corte médio. Marca: SE	UN	3	101,50	304,50
11	184.000.318	CERA 7 LAMINA CERA 7 LÂMINA: Embalagem com 18 lâminas, mínimo 225g. Marca: IODONTOSUL	CX	8	16,90	135,20
12	184.000.278	CIMENTO OXIDO DE ZINCO LIQUIDO Essência de Cravo da Índia (Eugenol): 95,00 g%; timol: 5,00 g%. Embalagem com 20 ml. Equivalente da mesma qualidade ou superior a marca Pulpo-San Sswhite. Marca: AF DO BRASIL	FR	60	18,72	1.123,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



13	184.000.277	CIMENTO OXIDO ZINCO PO Marca: AF DO BRASIL	FR	60	19,31	1.158,60
15	016.002.076	CUBETA DE SILICONE Cubeta de silicone para manipulação de gesso e alginato, 500ml. Marca: MAQUIRA	UN	4	7,60	30,40
21	016.002.080	EXTIRPA NERVOS SORTIDO N° 10-40 21MM Blister sortido com 10 unidades, composto de: - 1 unidade n° 10; - 1 unidade n° 15; - 2 unidades n° 20; - 2 unidades n° 25; - 2 unidades n° 30; - 1 unidade n° 35; - 1 unidade n° 40. Fabricado em aço inoxidável, esterilizável a 150°C. Marca: MKLIFE	UN	10	27,05	270,50
22	016.002.082	EXTIRPA NERVOS SORTIDO N° 10-40 25MM Blister sortido com 10 unidades, composto de: - 1 unidade n° 10; - 1 unidade n° 15; - 2 unidades n° 20; - 2 unidades n° 25; - 2 unidades n° 30; - 1 unidade n° 35; - 1 unidade n° 40. Fabricado em aço inoxidável, esterilizável a 150°C. Marca: MKLIFE	UN	10	25,15	251,50
26	184.000.071	ESCULPIDOR LECRON Esculpidor utilizado para escultura em cera. Indicado para prótese. Possui uma ponta em forma de faca, com uma lâmina afiada e curva. Confeccionado em aço inox 5mm. Autoclavável. Marca: FAVA	UN	5	7,80	39,00
27	016.002.086	MANDRIL PARA PEÇA RETA Mandrill produzido em aço inoxidável. Indicação: adaptação de discos de lixa, serra e rodas. Compatível com item 28. Marca: PREVEN	UN	6	3,80	22,80
34	015.000.091	PARAMONOCLOROFENOL Canforado, frasco com 20ml. Marca: MAQUIRA	VD	10	10,89	108,90
35	016.002.092	PASTA ZINCO ENOLICA Frasco com 120g. Marca: LYSANDA	FR	3	49,93	149,79
		Total do Proponente				8.319,87
Item	15047 Código	CELER PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 50.060.469/0001-94 ACNO 11 RUA NO 7, SN CONJ 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77001-032 Telefone: 6392093743 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	015.000.295	SELA BROCA Estojo de silicone atóxico que permite a esterilização de brocas odontológicas. Fechamento com fita adesiva para autoclave. Marca: LYSANDA	UN	100	79,32	7.932,00
		Total do Proponente				7.932,00
Item	15049 Código	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 46.884.097/0001-43 MARIPÁ, 5457 SALA 2 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-000 Telefone: 4599199652 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	184.000.263	AMALGAMA EM CAPSULAS Marca: GS801P	PT	6	2.040,00	12.240,00
10	016.002.075	CERA Cera periférica N° 6, caixa com 40 bastões. Indicado para selamento na borda das moldeiras. Registro na ANVISA. Marca: LYSANDA	UN	15	18,94	284,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



16	016.002.077	DISCO DE CARBORUNDUM Disco marrom, abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Corte rápido; indicado para separar metais e ligas Marca: DENTORIUM	UN	14	3,68	51,52
17	016.002.078	ESPATULA 7 Espátula para cera, aço inox, autoclavável; possui duas partes ativas. Marca: COOPERFLEX	UN	5	7,79	38,95
18	184.000.025	ESPATULAS NO 24 Espátula para manipulação de materiais, feita em aço inox autoclavável. Marca: COOPERFLEX	UN	5	7,79	38,95
19	016.002.081	ESPATULA PARA ALGINATO Indicada para manipulação de alginato, produzida a partir de resinas termoplásticas puras, superfície lisa. Marca: OGP	UN	4	2,24	8,96
20	016.002.079	ESPATULA PARA GESSO Indicada para manipulação de gesso, espátula de inox, medidas aproximadas 19,5x2,2cm. Marca: OGP	UN	4	22,89	91,56
23	016.002.083	GESSO COMUM II Gesso comum de uso odontológico, composto de gipsita, aspecto físico de pó, cor branca, tipo pedra especial, tipo II, utilizado na confecção de modelos. Pacote de 1Kg. Marca: K DENT	PT	60	6,91	414,60
25	016.002.085	LAMPARINA HANNAU Lamparina Hannau odontológica utilizada para plastificação de ceras na montagem de dentes em próteses dentárias, encerramento de dentes, individualização de moldeiras, etc. Capacidade para 100ml; acompanha base de apoio. Marca: ORTOCENTRAL	UN	2	42,48	84,96
30	016.002.089	MATERIAL PARA IMPRESSAO I Material para impressão a base de silicone de condensação pasta fluída, indicado para moldagem com 120g. Marca: MAQUIRA	UN	40	65,01	2.600,40
33	016.002.091	MOLDEIRAS PERFURADAS Feitas de alumínio, kit com moldeiras disponíveis em 8 tamanhos, esterilização em autoclave. Marca: GIACHETTI	UN	5	93,29	466,45
		Total do Proponente				16.320,45
Item	15051 Código	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT CNPJ: 20.669.174/0001-59 ITANHAEM, 1831 - VILA CARVALHO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14075-050 Telefone: 1637711960 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	016.002.087	PECA RETA Para ser usada com micromotor de encaixe, esterilizável em autoclave, mínimo de 5000 rpm, máximo 20000 rpm, sistema de fixação de broca de giro de anel, transmissão 1:1. Marca: KHALKOS	UN	2	270,00	540,00
		Total do Proponente				540,00